

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI
Prefeitura Municipal São José do Divino
Pregão Eletrônico - PE 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - AÇÚCAR CRISTAL – PCT COM 1000G - AÇÚCAR CRISTAL 13 PCT COM 1000G - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	AÇÚCAR CRISTAL 13 PCT COM 1000G	2.000 Pacote	4,10	8.200,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0002 - ARROZ BENEFICIADO - TIPO 1, EMBALAGEM C/ 1000 G - ARROZ BENEFICIADO - TIPO 1, EMBALAGEM C/ - Valor Referência: 8,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	ARROZ BENEFICIADO - TIPO 1, EMBALAGEM C/	3.600 Quilo	5,00	18.000,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0003 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM C/ 170 G - AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM C/ 170 - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM C/ 170	600 Quilo	4,30	2.580,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0004 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	2.000 Pacote	3,50	7.000,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - 400G - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - 400 - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - 400	2.000 Pacote	3,89	7.780,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0006 - COCO RALADO 50 G - COCO RALADO 50 G - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	COCO RALADO 50 G	500 Pacote	2,65	1.325,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0007 - CORANTE EM PÓ (PCT 100G) - CORANTE EM PÓ (PCT 100G) - Valor Referência: 1,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CORANTE EM PÓ (PCT 100G)	550 Pacote	1,35	742,50	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0008 - CREME DE LEITE 200 G - CREME DE LEITE 200 G - Valor Referência: 4,90



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CREME DE LEITE 200 G	800 Quilo	3,73	2.984,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0009 - FARINHA DE MANDIOCA 1000 G - FARINHA DE MANDIOCA 1000 G - Valor Referência: 7,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	FARINHA DE MANDIOCA 1000 G	100 Quilo	5,90	590,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0010 - FARINHA DE TRIGO 1.000 G - FARINHA DE TRIGO 1.000 G - Valor Referência: 7,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	FARINHA DE TRIGO 1.000 G	150 Quilo	5,69	853,50	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0011 - FÉCULA DE MANDIOCA – PCT 1000 G - FÉCULA DE MANDIOCA 13 PCT 1000 G - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	FÉCULA DE MANDIOCA 13 PCT 1000 G	200 Quilo	6,40	1.280,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0012 - FEIJÃO SEMPRE VERDE 1000 GR - FEIJÃO SEMPRE VERDE 1000 GR - Valor Referência: 10,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	FEIJÃO SEMPRE VERDE 1000 GR	200 Quilo	7,80	1.560,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0013 - FLOCÃO DE MILHO 500 G - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 4,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	3.000 Pacote	1,50	4.500,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0014 - LEITE INTEGRAL EM PÓ – PCT 200 G - LEITE INTEGRAL EM PÓ 13 PCT 200 G - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	LEITE INTEGRAL EM PÓ 13 PCT 200 G	4.500 Pacote	5,90	26.550,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0015 - MACARRÃO 500 G - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	3.500 Pacote	3,05	10.675,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0016 - MILHO EM CONSERVAS 200 G - MILHO EM CONSERVAS 200 G - Valor Referência: 4,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	MILHO EM CONSERVAS 200 G	1.200 Lata	3,65	4.380,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0017 - MILHO P/ MUGUNZÁ 500G - MILHO P/ MUGUNZÁ 500G - Valor Referência: 4,08



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	MILHO P/ MUGUNZÁ 500G	500 Pacote	3,98	1.990,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0018 - ÓLEO DE SOJA – GARRAFA 900 ML - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 9,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	250 Unidade	6,30	1.575,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0019 - SAL REFINADO – PCT 1000 G - SAL REFINADO 13 PCT 1000 G - Valor Referência: 1,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	SAL REFINADO 13 PCT 1000 G	170 Quilo	0,90	153,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0020 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G - Valor Referência: 5,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G	4.500 Lata	4,45	20.025,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0021 - VINAGRE ÁLCOOL BRANCO 500 ML - VINAGRE ÁLCOOL BRANCO 500 ML - Valor Referência: 2,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	VINAGRE ÁLCOOL BRANCO 500 ML	170 Garrafa	1,85	314,50	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0022 - ALHO IN NATURA, CABEÇA, TAMANHO MÉDIO - ALHO IN NATURA, CABEÇA, TAMANHO MÉDIO - Valor Referência: 1,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	ALHO IN NATURA, CABEÇA, TAMANHO MÉDIO	330 Unidade	0,70	231,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0023 - BANANA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. - BANANA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO - Valor Referência: 8,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	BANANA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO	250 Dúzia	6,40	1.600,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0024 - CARNE BOVINA PATINHO QUILOGRAMA- ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - CARNE BOVINA PATINHO QUILOGRAMA- ROTULAG - Valor Referência: 40,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CARNE BOVINA PATINHO QUILOGRAMA- ROTULAG	150 Quilo	31,90	4.785,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0025 - CARNE MOÍDA CONGELADA BOVINO, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS, ETC. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - CARNE MOÍDA CONGELADA BOVINO, ISENTA DE - Valor Referência: 17,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CARNE MOÍDA CONGELADA BOVINO, ISENTA DE	1.500 Quilo	16,00	24.000,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA
--	---	-------------	-------	-----------	--

0026 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA INTEGRADA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO. - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA INT - Valor Referência: 5,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA INT	400 Quilo	5,40	2.160,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0027 - CENOURA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - CENOURA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA - Valor Referência: 8,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CENOURA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA	450 Quilo	7,40	3.330,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0028 - FRANGO CONGELADO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA -3% E DE GORDURAS-15%. REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 16,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	1.000 Quilo	12,00	12.000,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0029 - LARANJA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - LARANJA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA - Valor Referência: 6,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	LARANJA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA	680 Quilo	5,90	4.012,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0030 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COM IDENTIFICAÇÃO - Valor Referência: 28,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COM IDENTIFICAÇÃO	2.500 Quilo	16,90	42.250,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0031 - MAÇÃ, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 1,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	3.500 Unidade	0,90	3.150,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0032 - MARACUJÁ INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 11,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	100 Quilo	9,00	900,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA



0033 - MELANCIA FRESCA , INTEGRADA E FIRME,, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - MELANCIA FRESCA , INTEGRADA E FIRME,, ISEN - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	MELANCIA FRESCA , INTEGRADA E FIRME,, ISEN	200 Quilo	2,93	586,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0034 - OVOS FRESCOS - CARTELA COM 30 - OVOS FRESCOS - CARTELA COM 30 - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	OVOS FRESCOS - CARTELA COM 30	160 Cartela	19,70	3.152,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0035 - PÃO PACOTE COM 10(DEZ) UNIDADES - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 8,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	500 Pacote	7,30	3.650,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0036 - PEITO DE FRANGO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERMITIDO DE ÁGUA-3% E DE GORDURAS-15%. REGISTRO DO ISF. EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. - PEITO DE FRANGO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERM - Valor Referência: 21,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	PEITO DE FRANGO, COMPOSIÇÃO: MÁXIMA PERM	2.530 Quilo	15,85	40.100,50	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

0037 - TOMATE, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 6,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	CONFORME EDITAL	350 Quilo	5,90	2.065,00	Homologado em 03/04/2024 11:26:26 Por: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CEQUEIRA

Autoridade Competente

